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Tarifliste der VKAZU 

Gültig ab 01.01.2023 
(alle Preise exkl. MWST / MWST-Nr. CHE-104.107.933 MWST) 

Verkehrskadetten / Einsatzleiter / Fahrer / Motorrad 

1 Person an Samstagen und Sonn- und Feiertagen in der Zeit von 
07:00 – 21:00 Uhr          CHF 25.- / h 
21:00 – 07:00 Uhr          CHF 30.- / h 
 
1 Person von Montag bis Freitag, in der Zeit von 07:00 – 21:00 Uhr:    CHF 45.- / h 

Grundgebühr (Grundtaxe) 

Bearbeitungsgebühren pro Auftrag, Verkehrskadett sowie Fahrer pro Schicht    CHF 25.- 

Inkasso / Parkkassen 

Für den Betrieb der Parkkassen mit Bargeld (Stock) durch den Auftraggeber, pauschal  CHF 100.- 
Für den Betrieb von Parkkassen mit Kartenzahlungsgeräten, pro Transaktion   5 % des Betrags 
 

Transporttarife 

Transport pro Einsatzfahrzeug und Einsatztag innerhalb unseres Einsatzgebiets, pauschal  CHF 100.- 
Für Anfahrten zu Einsätzen ausserhalb unseres Zuständigkeitsgebiets, ab Wallisellen, pro km CHF 1.80 
 
Müssen Fahrer (oder Fahrzeug) vor Ort bleiben, werden zusätzlich die Anzahl Stunden vor Ort gemäss o.g. Stundensätzen verrechnet. 

Verpflegung 

Die Verpflegung inkl. genügend Getränke richtet sich nach der Dauer des Einsatzes. Beides wird in der Regel vom Veranstalter zu 
seinen Lasten bereitgestellt.  
 
Wo dies nicht möglich oder gewünscht ist, organisiert die VKAZU die Verpflegung zu folgenden Preisen: 
 
bis 5 Stunden, pro Tag, pro VK       CHF 30.- 
5 – 7 Stunden, pro Tag, pro VK       CHF 45.- 
7 – 9 Stunden, pro Tag, pro VK       CHF 60.- 
Mehr als 9 Stunden, pro Tag, pro VK       CHF 75.- 

Material / Funkgeräte 

Eigenmaterial der VKAZU wie Faltsignale, Leitkegel, Funkgeräte etc. sind in den Grundtaxen enthalten.  

Fallen für Fremdmaterial, z.B. Tiefbauamt, Werkhof, etc. Kosten an, so werden diese dem Auftraggeber direkt in Rechnung gestellt. 

Muss ein Teil des Einsatzmaterial vor Einsatzbeginn aufgestellt werden, wird dieser Aufwand gemäss o.g. Stundensätzen verrechnet. 

Gültigkeit 

Diese Tarifliste ist ab dem 1. Januar 2023 für alle Aufträge der VKAZU gültig. 

Abweichende Vereinbarungen bleiben vorbehalten. 
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